平成 18年 5月 10日
各      位

                       会 社 名  シミック株式会社
                       代表者名  代表取締役会長兼社長 中村 和男
                           （コード番号 2309 東証第一部）
                       問合せ先  代表取締役副社長   中村 紘
                           （TEL．03－5745－7070）

中間業績予想の修正に関するお知らせ

平成17年11月9日付当社「平成17年9月期決算短信（連結）」及び同日付当社「平成17年9月期
個別財務諸表の概要」にて発表いたしました平成18年9月期(平成17年10月1日～平成18年9月30日)
の中間業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 18年 9月期 中間期業績予想の修正（平成 17年 10月 1日～平成 18年 3月 31日）
（１）連結                              （単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 中 間 純 利 益
前回予想（Ａ） 8,244 634 280
今回修正（Ｂ） 8,773 873 384
増減額（Ｂ－Ａ） 549 239 104
増 減 率 6.4％ 37.7％ 37.3％

（２）単独                              （単位：百万円）
 売 上 高 経 常 利 益 中 間 純 利 益
前回予想（Ａ） 4,703 503 286
今回修正（Ｂ） 5,143 588 326
増減額（Ｂ－Ａ） 440 85 40
増 減 率 9.4％ 16.9％ 13.7％

（３）修正理由

連結売上高は、モニタリング業務における大型案件の受注及び製薬企業に対するモニター

派遣業務の増加、医薬品マーケティング支援業務等の増加により順調に推移いたしました。

またモニターの稼働率が向上したため、売上総利益は前回予想を上回りました。これに伴い

連結経常利益は前回予想を 239百万円（37.7％増）、連結中間純利益は前回予想を 104百万円
（37.3％増）上回る見込みとなりました。

２．平成18年9月期 連結及び単独の業績予想につきましては、下半期モニタリング業務において
来期に向けた先行投資である人員の増員及びデータマネジメント業務におけるIT関連のインフラ
整備費用等により売上総利益率の低下が見込まれるため、平成17年11月９日に発表いたしました
とおり、売上高17,144百万円、経常利益1,591百万円、当期純利益736百万円を見込んでおります。

          以上